
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale  pag. 1  

 

 

          COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 266 DEL  19/12/2022  

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO PER L'ORGANIZZAZIONE ED IL FUNZIONAMENTO 

DEL SUAPEE E APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LA PROCEDURA DI ESTRAZIONE DEL 

CAMPIONE DELLE PRATICHE SUAPEE DA SOTTOPORRE A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 

35 DELLA L.R. 24 DEL 20/10/2016 E SMI 

 

 

 L’anno 2022 addì 19 del mese di Dicembre dalle ore 16.14 e seguenti, nella residenza comunale, 

appositamente convocata, in forma mista compresenza fisica/videoconferenza in osservanza del Regolamento 

Comunale per lo svolgimento delle sedute in modalità telematica, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

Beniamino Garau Sindaco Si 

Dessì Donatella Assessore Si 

Frongia Pietro Assessore Si 

Montis Giovanni Assessore Si 

Sorgia Silvia Assessore Si 

Solinas Marco Assessore AG 

Garone Katiuscia Assessore Si 

   

 Presenti 6 Assenti 01 

 

                                                                        

 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Felicina Deplano; 

 

Il Sindaco, Beniamino Garau, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale  pag. 2 

«DELIBERA_NUM»«DATA_SEDUTA»«NUMERO_DELIBERA» 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questo Comune è dotato di un Regolamento per il funzionamento del SUAPE approvato con 

deliberazione del Giunta Comunale n° 189 del 23.12.2014; 

 

Considerato che il predetto Regolamento non risulta più rispondente alla normativa vigente ed alle esigenze 

dell’Amministrazione che vuole perseguire le finalità di semplificare e migliorare le relazioni tra la Pubblica 

Amministrazione e le imprese, ridurre i costi ed i tempi necessari agli investimenti delle imprese e valorizzare il 

territorio e l’economia locale; 

 

Visto il nuovo Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive ed 

Edilizia Privata e Energia predisposto dal Settore Edilizia Privata-SUAPE, costituito da n. 13 articoli, e l’allegato 

disciplinare per la procedura di estrazione del campione delle pratiche SUAPEE da sottoporre a controllo ai sensi 

dell'art. 35 della L.R. 24 del 20/10/2016 e della deliberazione della Giunta Regionale Sardegna del n. 11/14 del 

28/02/2017; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’approvazione del suddetto  Regolamento  e contestuale abrogazione di quello 

precedente approvato con deliberazione del Giunta Comunale n° 189 del 23.12.2014; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii; dalla Responsabile del Settore competente Ing. Farigu Alessandra; 

 

 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento dello 

Sportello Unico per le Attività Produttive ed Edilizia Privata e Energia predisposto dal Settore proponente, costituito da 

n. 13 articoli, e l’allegato disciplinare per la procedura di estrazione del campione delle pratiche SUAPEE da sottoporre 

a controllo ai sensi dell'art. 35 della L.R. 24 del 20/10/2016 e della deliberazione della Giunta Regionale Sardegna del n. 

11/14 del 28/02/2017; 

 

 

2) di dare atto che il presente regolamento entrerà in vigore nei tempi e con le modalità di cui allo Statuto Comunale, 

e che lo stesso verrà inserito nella raccolta dei regolamenti comunali 

 

 

3) di dare atto che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata,  all’unanimità,  immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 266 del 19/12/2022 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to  D.ssa Felicina Deplano 

 

 IL SINDACO 

F.to Beniamino Garau 

 

 

 

 

 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni. 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  D.ssa Felicina Deplano 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il __________________. 

 

 IL FUNZIONARIO 

 

 


